comunica a la adquirente su renuncia a la exención del IVA que fuera aplicable a la
presente transmisión.

V.- Que habiendo llegado las partes a un acuerdo al respecto, al objeto de regularlo, 

ACUERDAN 

PRIMERO.-  Fijar  como  precio  de  esta  compraventa  QUINIENTOS  CINCUENTA  MIL
EUROS (550.000€).

SEGUNDO.- El COMPRADOR satisface en este acto al VENDEDOR  la suma de CIEN MIL
EUROS (100.000€), mediante transferencia bancaria a CaixaBank: ES85 2100 1098 1313
0107 8812 quien declara recibirlos, en concepto de arras, y como pago a cuenta del
precio pactado.

[...]

recuperará  por  su  cuenta,  se  consideran  abonados  a  cuenta  del  precio  final,  se
deducirán del precio de venta, quedando la cantidad restante pendiente de pago en la
Escritura  Pública  de  compraventa  y  entrega  de  llaves,  esto  es  la  cantidad  de
CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL EUROS (446.000€).

CUARTO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 1.454 del Código Civil, el
presente contrato de arras podrá resolverse a instancia de la parte compradora o de la
parte  vendedora.  En  el  caso  de  resolución  del  contrato  a  instancia  de  la  parte